475.
7 Bu yazıların kronoloji dökümü için bk. Rahim Tarım, Mehmet Raûf Hayatı ve Hikâyeleri Üzerine Bir Araştırma,

Akçağ Yayınları, 2000, s. 303-309.
8 Mütalâa, Nr.47, 29 Haziran 1897.
9 Mütalâa, Nr.52, 3 Ağustos 1897.
10 Mehmet Raûf, Eylül, Âlem Matbaası, Ahmet İhsan ve Şürekâsı, İstanbul, 1317/1901.

Mahasin

Mehmet Raûf, II. Meşrutiyet’ten hemen sonra Mahasin
14

adlı aylık bir mecmua çıkarır.

Kadınlara yönelik, her ayın başlangıcında yayımlanan Mahasin mecmuasının kapağında “Sâhib-

i İmtiyâzı: Asaf Muammer”, “Müdür ve Sermuharriri: Mehmet Raûf” ibareleri mevcuttur. Eylül

1324/1908 ile Teşrîn-i Sânî 1325/1909 tarihleri arasında 12 sayı yayımlanan mecmuada, Mart-

Temmuz 1325 arasında “Matbuata ârız olan bir buhrandan dolayı inkıtaa” uğradığına dair bir

11 Halit Ziya Uşaklıgil, Sanata Dair, C. 3, Maarif Basınevi, İstanbul, 1955, s. 285.
12 Yakup Kadri Karaosmanoğlu, Gençlik ve Edebiyat Hatıraları, Bilgi Yayınevi, Ankara, 1969, s.

Kadınlara yönelik çıkarılan dergide Celâl Sâhir, Tahsin Nâhit, Ş.

Süleyman, C. Süleyman, S. Nazif, Halit Ziya gibi tanınmış yazarların yazılarına yer verilir.

Süs

Mehmet Raûf’un yayımladığı bir diğer mecmua da Süs
15

tür. Mesul müdürlüğü ve

başmuharrirliğini Mehmet Raûf’un üstlendiği mecmua, 16 Haziran 1339/1923 ile 7 Haziran

1340/1924 tarihleri arasında 54 sayı yayımlanmıştır. Kapağında “Gayesi; tavrı, kıyafeti, bilhassa

kalbi ve dimağı tezyin etmektir.” ibaresine yer verilen dergi, Mahasin gibi magazin ağırlıklı bir

kadın dergisidir. Mecmuada Halide Nusret, Şükûfe Nihâl, Celâl Sâhir, Cenap Şahabettin,

1923 arasında 8, 1923-1924 arasında ise 16 sayı-fasikül çıkar. Mehmet Raûf bu fasiküllerde

Cımbız, Ahu Baba, Burgu, Hımbıl gibi müstear adlarla hikâye yayımlar.
16

Gelincik

Mehmet Raûf’un çıkardığı bir başka mecmua da Gelincik isimli mizah mecmuasıdır.

Renkli resimlerle ve güzel bir baskıyla yayımlanan mecmua, 8 Haziran 1340/1924 ile 5 Ağustos

1340/1924 tarihleri arasında 9 sayı çıkar. Mecmuada Mehmet Raûf, Böğürtlen adlı romanını

tefrika etmiştir. Yine hakkında 3 aylık mahkûmiyete çarptırıldığı “açık kadın resmi” de bu

mecmuada yayımlanmıştır.

Sinema Yıldızı

Sinema Yıldızı ismini taşıyan bu mecmua, 12 Haziran1340/1924 tarihinde yayıma

başlar. Tiyatro ve sinema hakkında yazılara ve resimlere yer verilen mecmua, haftalıktır ve 4

sayı çıkabilmiştir.

15 Ayrıntılı bilgi için bk. Âdem Taşlı, Mahasin ve Süs Dergilerinin İncelenmesi ve Seçme Metinler, Yüksek Lisans

Tezi, 2008.
16 Mehmet Törenek, Hikâye ve Romanlarıyla Mehmet Raûf.

Havza-i bahr-i sefîde set çekin merdân ile

Pür hamiyet toplanın hep arsa-yı ciddiyete

***

Câhidû… emr-i celilin derk edin Osmanlılar

Pür vakar, arş ileri, ta kulzüm-ü ulviyet

***

57 Hayâl-i Cedîd, Nr.14, 3 Mayıs 1910, s. 3.
58 Mehmet Râuf, Edebî Hâtıralar: Edebiyât-ı Cedîde’ye Doğru, Şebâb; Nr.3, 6 Ağustos 1336/1920
59 Hayâl-i Cedîd, Nr.30, 29 Haziran 1910, s. 1.
60 Hayâl-i Cedîd, Nr.29, 25 Haziran 1910, s. 3, İmzasız